[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа  - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________                                                                                                      № ______

Об организации культурно-массового

мероприятия «Ярмарка спорта – дыши свободно»

В целях профилактики наркомании среди населения города Югорска и приобщения к здоровому образу жизни, в рамках проведения Международного дня борьбы с наркоманией:

1. Провести 21.06.2013 на территории города Югорска культурно-массовое мероприятие «Ярмарка спорта – дыши  свободно» (далее – Мероприятие).
2. Утвердить состав организационного комитета (Приложение 1).
3. Утвердить план мероприятия «Ярмарка спорта – дыши свободно» (Приложение 2).
4. Постановление опубликовать в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Т.И. Долгодворову.
Глава администрации города                                                                                      М.И. Бодак
Приложение 1

 к постановлению
 администрации города Югорска

 от______________ № _______
Состав организационного комитета

	Татьяна Ивановна Долгодворова,
	заместитель главы администрации города Югорска, председатель оргкомитета

	Нина Александровна Морозова,

	советник главы города Югорска, заместитель председателя оргкомитета (по согласованию)

	Наталья Игоревна Бобровская
	начальник управления образования администрации города Югорска

	Владимир Михайлович Бурматов
	начальник управления по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации города Югорска

	Наталья Николаевна Нестерова
	начальник управления культуры администрации города Югорска

	Любовь Владимировна Сердюк
	заместитель директора по УВР МБОУ ДОД ДЮЦ «Прометей»

	Айгуль Закиевна Канафиева
	эксперт антинаркотической комиссии отдела по здравоохранению и социальным вопросам администрации города Югорска

Приложение 2
 к постановлению
 администрации города Югорска

от______________ № ________
План

мероприятия «Ярмарка спорта – дыши свободно»
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственные
	Место проведения

	1.
	Заседание организационного комитета
	июнь 2012
	Т.И. Долгодворова – заместитель главы администрации г. Югорска, председатель огркомитета
	по согласованию

	2.
	Подготовка места проведения мероприятия
	21.06.
	В.В. Погребняк – директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» (по согласованию)
А.В. Михолап – директор КСК «НОРД» ООО «Газпром трансгаз Югорск» (по согласованию)
	Стадион МБОУ «СОШ № 3», КСК «НОРД» ООО «Газпром трансгаз Югорск»

	3.
	Организация групп детей, отдыхающих в лагерях с дневным пребыванием при образовательных учреждениях города
	до 21.06.

	Н.И. Бобровская – начальник Управления образования,

руководители лагерей с дневным пребыванием детей (по согласованию)
	Лагеря с дневным пребыванием детей

	4.
	Разработка сценария, предоставление ведущего
мероприятия
	до 14.06.
	Н.А. Антонова – директор МБОУ ДОД ДЮЦ «Прометей» (по согласованию)
	МБОУ ДОД ДЮЦ «Прометей»

	5.
	Организация и перевозка участников мероприятия

(по согласованию)
	21.06.
	М.Ю. Ермакова – директор МКУ «Производственная группа» (по согласованию),

Н.И. Бобровская – начальник Управления образования

	Лагеря с дневным пребыванием детей,

МБОУ «СОШ № 3», КСК «НОРД» ООО «Газпром трансгаз Югорск»

	6.
	Взаимодействие и согласование участия представителей спортивных секций, клубов, учреждений города Югорска
	до 17.06.
	В.М. Бурматов – начальник Управления по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью
	Администрация города Югорска

	7.
	Общая организация и проведение мероприятия
	21.06.
	А.З. Канафиева – эксперт антинаркотической комиссии города Югорска,

В.М. Бурматов – начальник Управления по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью,

Н.И. Бобровская – начальник Управления образования,

руководители лагерей с дневным пребыванием детей (по согласованию)
	Стадион МБОУ «СОШ № 3», КСК «НОРД» ООО «Газпром трансгаз Югорск»

	8.
	Музыкальное сопровождение мероприятия силами МБУК «МиГ»
	21.06.

	Н.Н. Нестерова – начальник Управления культуры
	Стадион МБОУ «СОШ № 3»

	9.
	Приобретение памятных сувениров и подарков для участников мероприятия, сотрудничество со спонсорами
	до 21.06.
	А.З. Канафиева – эксперт антинаркотической комиссии города Югорска

Р.